mérito, , no sentido de alterar aDAR-LHE PROVIMENTO PARCIAL
capitulação da multa aplicada ao Sr. ALEXANDRE DE SOUZA LIRA,
originalmente com base no inciso X, para aquela prevista no art. 73,
inciso IV, da Lei Estadual nº 12.600/2004, no patamar de 5% (cinco por
cento), resultando no valor de R$ 5.467,51 (cinco mil quatrocentos e
sessenta e sete reais e cinquenta e um centavos), que deverá ser

24ª SESSÃO ORDINÁRIA PRESENCIAL DO PLENO REALIZADA EM 23/07
/2025

PROCESSO TCE-PE N° 24101361-6RO001
RELATOR: CONSELHEIRO CARLOS NEVES

Recurso - Recurso OrdinárioMODALIDADE - TIPO:
 2025EXERCÍCIO:

[...]

mérito, , no sentido de alterar aDAR-LHE PROVIMENTO PARCIAL
capitulação da multa aplicada ao Sr. ALEXANDRE DE SOUZA LIRA,
originalmente com base no inciso X, para aquela prevista no art. 73,
inciso IV, da Lei Estadual nº 12.600/2004, no patamar de 5% (cinco por
cento), resultando no valor de R$ 5.467,51 (cinco mil quatrocentos e
sessenta e sete reais e cinquenta e um centavos), que deverá ser

recolhida, no prazo de 15 (quinze) dias do trânsito em julgado desta
deliberação, ao Fundo de Aperfeiçoamento Profissional e
Reequipamento Técnico do Tribunal, por intermédio de boleto bancário
a ser emitido no sítio da internet deste Tribunal de Contas (www.tcepe.